
Uchwała nr XI/95/2007
Rady Miejskiej w Kłodzku

z dnia 26 lipca 2007r.

 w sprawie określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz określenia rodzajów świadczeń, 

warunków i sposobów ich przyznawania

Na podstawie art. 72 ust.1, 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w związku z
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska
w Kłodzku uchwala co następuje:

§ 1

1. W budżetach placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko
wyodrębnia się środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki
zdrowotnej w wysokości 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2.    Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli przekazuje się
do dyspozycji dyrektora placówki oświatowej.

3. Niewykorzystane środki mogą być przeznaczone na inny cel jedynie za zgodą
Burmistrza.

§ 2

1. W celu rozpatrywania podań i przyznawania pomocy zdrowotnej dyrektor placówki
powołuje komisję.

2. W skład komisji wchodzą przedstawiciele działających w placówce związków
zawodowych, przedstawiciela Rady Pedagogicznej nie będącego członkiem związku
zawodowego oraz pracownika prowadzącego sprawy kadrowe.

3. Do zadań komisji należy opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej.
4. Podania nauczycieli komisja rozpatruje raz na kwartał, a w uzasadnionych

przypadkach do 7 dni  od daty złożenia wniosku.
5. Opinie komisji podejmowane są zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej

połowy członków komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos
przewodniczącego komisji.

6. Posiedzenia komisji zwołuje jej przewodniczący, który wybierany jest spośród
członków komisji.

7. Członkowie komisji składają oświadczenia o tajemnicy danych osób ubiegających się
o przyznanie pomocy zdrowotnej.

___________________________________________________

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006r.,
Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002r., Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
Dz. U. z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U.
z 2006r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007r., Nr 48, poz. 327.

§ 3

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego zasiłku
pieniężnego w danym roku kalendarzowym.

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:
a) przewlekłą chorobą nauczyciela,



b) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu,
c) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,                  
d) koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych używanych do pracy związanej

z  prowadzeniem dokumentacji szkolnej,
e) koniecznością skorzystania z usługi z zakresu protetyki dentystycznej, ze

względów zdrowotnych i estetycznych,
f) leczeniem sanatoryjnym.                   

3.   Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:
a)  przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych wpływających na

sytuację materialną nauczyciela (konieczność stosowania specjalnej diety,
zapewnienie dodatkowej opieki choremu itp.),

b) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia,
c) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych

poniesionych przez nauczyciela kosztów.
4. Podanie o przyznanie zasiłku na pomoc zdrowotną należy złożyć do dyrektora danej

placówki wraz z następującymi załącznikami:
a) aktualnym zaświadczeniem lekarskim o chorobie nauczyciela od lekarza

pierwszego
      kontaktu lub specjalisty,
b) dokumentami potwierdzającymi poniesione koszty leczenia (kserokopie

rachunków),                            
c) oświadczenie o sytuacji materialnej rodziny wraz z wysokością dochodu

przypadającą na  jednego członka rodziny za ostatnie 3 miesiące.
5. Z inicjatywą w sprawie przyznania zasiłku może wystąpić rada   pedagogiczna,

przedstawiciel związków zawodowych, opiekun, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny
osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie.

6. Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielowi raz w roku budżetowym.
W uzasadnionych, szczególnie ciężkich przypadkach (ciężkiej, przewlekłej
lub nieuleczalnej choroby) pomoc może być przyznana powtórnie w danym roku.

7. Wysokość udzielonej pomocy może być zróżnicowana, jednak nie może przekraczać
kwoty najniższego wynagrodzenia z roku poprzedniego.

§ 4

Wypłata zasiłków pieniężnych następuje  w formie uzgodnionej z wnioskodawcą.

§ 5

1. Świadczenia wypłacane z funduszu zdrowotnego nie mają charakteru roszczeniowego.
2. Odmowa przyznania świadczenia na pomoc zdrowotną musi być uzasadniona

i przekazana w formie pisemnej osobie zainteresowanej.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.


	z dnia 26 lipca 2007r.
	w sprawie określenia wysokości środków finansowych przeznacz
	warunków i sposobów ich przyznawania
	Na podstawie art. 72 ust.1, 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycz
	§ 1
	1. W budżetach placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę
	Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczyc
	Niewykorzystane środki mogą być przeznaczone na inny cel jed
	§ 2
	W celu rozpatrywania podań i przyznawania pomocy zdrowotnej 
	W skład komisji wchodzą przedstawiciele działających w placó
	Do zadań komisji należy opiniowanie wniosków o przyznanie po
	Podania nauczycieli komisja rozpatruje raz na kwartał, a w u
	Opinie komisji podejmowane są zwykłą większością głosów, prz
	Posiedzenia komisji zwołuje jej przewodniczący, który wybier
	Członkowie komisji składają oświadczenia o tajemnicy danych 
	___________________________________________________
	1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	§ 3
	Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzw
	Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:
	przewlekłą chorobą nauczyciela,
	długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego l
	długotrwałym leczeniem specjalistycznym,
	koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych używanych do pracy 
	koniecznością skorzystania z usługi z zakresu protetyki dent
	leczeniem sanatoryjnym.
	3.   Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest 
	przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych wpły
	wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela k
	sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udoku
	Podanie o przyznanie zasiłku na pomoc zdrowotną należy złoży
	aktualnym zaświadczeniem lekarskim o chorobie nauczyciela od
	kontaktu lub specjalisty,
	dokumentami potwierdzającymi poniesione koszty leczenia (kse
	oświadczenie o sytuacji materialnej rodziny wraz z wysokości
	Z inicjatywą w sprawie przyznania zasiłku może wystąpić rada
	Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielowi raz w roku budż
	Wysokość udzielonej pomocy może być zróżnicowana, jednak nie
	§ 4
	Wypłata zasiłków pieniężnych następuje  w formie uzgodnionej
	§ 5
	Świadczenia wypłacane z funduszu zdrowotnego nie mają charak
	Odmowa przyznania świadczenia na pomoc zdrowotną musi być uz
	§ 6
	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

